
正味財産増減計算書

令和３年４月１日から令和４年３月31日まで
(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益 6,695,958 6,718,666 △ 22,708
　　　　　　基本財産受取利息 　 6,695,958 6,718,666 △ 22,708
　　　　特定資産運用益 5,358,163 5,753,126 △ 394,963
　　　　　　特定資産受取利息 　 5,358,163 5,753,126 △ 394,963
　　　　受取会費等 6,062,700 6,244,300 △ 181,600
　　　　　　受取会費 　 3,152,700 3,054,300 98,400
　　　　　　受取賛助会費 　 2,470,000 2,750,000 △ 280,000
　　　　　　受取購読料 　 440,000 440,000 0
　　　　事業収益 2,664,912 2,644,073 20,839
　　　　　　償却債権取立収益 　 690,000 600,000 90,000
　　　　　　受取負担金 　 1,974,912 2,044,073 △ 69,161
　　　　受取補助金等 282,683,322 313,934,826 △ 31,251,504
　　　　　　受取補助金 　 100,564,897 120,667,846 △ 20,102,949
　　　　　　受取事業受託金 　 182,118,425 193,266,980 △ 11,148,555
　　　　受取寄付金 65,182,000 86,129,000 △ 20,947,000
　　　　　　受取寄付金 0 0 0
　　　　　　受取寄付金振替額 　 65,182,000 86,129,000 △ 20,947,000
　　　　雑収益 446,905 682,764 △ 235,859
　　　　　　受取利息 　 1,703 0 1,703
　　　　　　雑収益 　 445,202 682,764 △ 237,562
　　　　引当金戻入額 0 486,500 △ 486,500
　　　　　　求償権償却引当金戻入額 0 486,500 △ 486,500
　　　　経常収益計 369,093,960 422,593,255 △ 53,499,295

　　(2) 経常費用

　　　　事業費 371,110,807 393,377,584 △ 22,266,777
　　　　　　報酬 48,614,331 111,255,980 △ 62,641,649
　　　　　　給与手当 　 61,858,597 55,207,874 6,650,723
　　　　　　福利厚生費 　 25,566,256 27,775,240 △ 2,208,984
　　　　　　退職給付費用　 2,128,001 2,444,188 △ 316,187
　　　　　　　　退職給付引当金繰入額 2,073,120 2,391,606 △ 318,486
　　　　　　　　共済年金引当金繰入額 54,881 52,582 2,299
　　　　　　賞与引当金繰入額 7,446,778 7,111,863 334,915
　　　　　　賃金 　 11,996,369 16,667,560 △ 4,671,191
　　　　　　謝金 　 4,888,800 10,171,166 △ 5,282,366
　　　　　　旅費 　 8,093,731 10,034,110 △ 1,940,379
　　　　　　保険料 　 259,180 415,445 △ 156,265
　　　　　　回収求償権定額支出 0 243,250 △ 243,250
　　　　　　租税公課 6,451,808 12,596,734 △ 6,144,926
　　　　　　消耗品費 3,115,905 5,080,780 △ 1,964,875
　　　　　　燃料費 748,048 829,178 △ 81,130
　　　　　　印刷製本費 5,587,359 6,056,109 △ 468,750
　　　　　　通信運搬費 2,516,834 2,809,252 △ 292,418
　　　　　　会議費 30,495 48,006 △ 17,511
　　　　　　水道光熱費 255,752 348,545 △ 92,793
　　　　　　広告宣伝費 353,375 2,098,250 △ 1,744,875
　　　　　　修繕費 626,855 734,266 △ 107,411
　　　　　　支払手数料 462,187 368,871 93,316
　　　　　　減価償却費 　 2,936,746 2,878,785 57,961
　　　　　　備品費 193,600 253,854 △ 60,254
　　　　　　使用料及び賃借料 22,387,223 28,169,432 △ 5,782,209
　　　　　　支払委託料 90,567,789 5,921,581 84,646,208
　　　　　　負担金 　 875,000 809,000 66,000
　　　　　　助成金 　 62,578,575 82,410,448 △ 19,831,873
　　　　　　支払利息 61,213 47,817 13,396
　　　　　　損失補償金返納額 330,000 380,000 △ 50,000
　　　　　　機械類信用保険返納額 180,000 210,000 △ 30,000
　　　　　　求償権償却引当金繰入額 0 0 0
　　　　　　基金剰余金返納額 0 0 0

科　　　　目
　当年度（Ａ）
[令和３年度]

　前年度（Ｂ）
[令和２年度]

増減
(Ａ)－(Ｂ)

公益財団法人かごしま産業支援センター



正味財産増減計算書

令和３年４月１日から令和４年３月31日まで
(単位：円）

科　　　　目
　当年度（Ａ）
[令和３年度]

　前年度（Ｂ）
[令和２年度]

増減
(Ａ)－(Ｂ)

　　　　管理費 14,803,801 16,103,238 △ 1,299,437
　　　　　　役員報酬 4,512,000 4,512,000 0
　　　　　　報酬 4,500,200 7,936,220 △ 3,436,020
　　　　　　給与手当 1,668,183 1,572,746 95,437
　　　　　　福利厚生費 634,534 610,049 24,485
　　　　　　賞与引当金繰入額 463,222 188,137 275,085
　　　　　　賃金 1,500,200 0 1,500,200
　　　　　　謝金 320,000 280,000 40,000
　　　　　　旅費 83,329 79,201 4,128
　　　　　　保険料 2,900 4,275 △ 1,375
　　　　　　租税公課 26,192 138,366 △ 112,174
　　　　　　交際費 12,000 66,000 △ 54,000
　　　　　　消耗品費 34,695 93,424 △ 58,729
　　　　　　印刷製本費 54,510 19,952 34,558
　　　　　　通信運搬費 21,464 14,871 6,593
　　　　　　会議費 12,788 14,124 △ 1,336
　　　　　　修繕費 22,463 17,787 4,676
　　　　　　支払手数料 13,701 6,272 7,429
　　　　　　減価償却費 　 133,124 75,325 57,799
　　　　　　備品費 0 0 0
　　　　　　使用料及び賃借料 250,471 137,941 112,530
　　　　　　支払委託料 19,635 11,269 8,366
　　　　　　負担金 　 514,900 323,800 191,100
　　　　　　支払利息 3,290 1,479 1,811
　　　　　　雑費 0 0 0
　　　　経常費用計 385,914,608 409,480,822 △ 23,566,214
　　　　当期経常増減額 △ 16,820,648 13,112,433 △ 29,933,081

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　固定資産売却益 0 0 0
　　　　　　車両運搬具売却益 0 0 0
　　　　経常外収益計 0 0 0

　　(2) 経常外費用

　　　　固定資産除却損 0 7 △ 7
　　　　　　器具備品除却損 0 7 △ 7
　　　　経常外費用計 0 7 △ 7
　　　　当期経常外増減額 0 △ 7 7
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 16,820,648 13,112,426 △ 29,933,074

　　　　一般正味財産期首残高 120,526,148 107,413,722 13,112,426
　　　　一般正味財産期末残高 103,705,500 120,526,148 △ 16,820,648

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　一般正味財産への振替額 △ 65,182,000 △ 86,129,000 20,947,000
　　　　　　一般正味財産への振替額 　 △ 65,182,000 △ 86,129,000 20,947,000
　　　　当期指定正味財産増減額 △ 65,182,000 △ 86,129,000 20,947,000
　　　　指定正味財産期首残高 2,745,726,000 2,831,855,000 △ 86,129,000
　　　　指定正味財産期末残高 2,680,544,000 2,745,726,000 △ 65,182,000
Ⅲ　正味財産期末残高 2,784,249,500 2,866,252,148 △ 82,002,648



正味財産増減計算書内訳表

令和３年４月１日から令和４年３月31日まで

(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益 6,354,464 341,494 6,695,958
　　　　　　基本財産受取利息 　 6,354,464 341,494 6,695,958
　　　　特定資産運用益 5,084,897 273,266 5,358,163
　　　　　　特定資産受取利息 　 5,084,897 273,266 5,358,163
　　　　受取会費等 6,062,700 0 6,062,700
　　　　　　受取会費 　 3,152,700 0 3,152,700
　　　　　　受取賛助会費 　 2,470,000 0 2,470,000
　　　　　　受取購読料 　 440,000 0 440,000
　　　　事業収益 2,564,191 100,721 2,664,912
　　　　　　償却債権取立収益 　 690,000 0 690,000
　　　　　　受取負担金 　 1,874,191 100,721 1,974,912
　　　　受取補助金等 282,683,322 0 282,683,322
　　　　　　受取補助金 　 100,564,897 0 100,564,897
　　　　　　受取事業受託金 　 182,118,425 0 182,118,425
　　　　受取寄付金 62,408,518 2,773,482 65,182,000
　　　　　　受取寄付金 0 0 0
　　　　　　受取寄付金振替額 　 62,408,518 2,773,482 65,182,000
　　　　雑収益 424,113 22,792 446,905
　　　　　　受取利息 　 1,616 87 1,703
　　　　　　雑収益 　 422,497 22,705 445,202
　　　　引当金戻入額 0 0 0
　　　　　　求償権償却引当金戻入額 0 0 0
　　　　経常収益計 365,582,205 3,511,755 369,093,960
　　(2) 経常費用

　　　　事業費 371,110,807 0 371,110,807
　　　　　　報酬 48,614,331 0 48,614,331
　　　　　　給与手当 　 61,858,597 0 61,858,597
　　　　　　福利厚生費 　 25,566,256 0 25,566,256
　　　　　　退職給付費用　 2,128,001 0 2,128,001
　　　　　　　　退職給付引当金繰入額 2,073,120 0 2,073,120
　　　　　　　　共済年金引当金繰入額 54,881 0 54,881
　　　　　　賞与引当金繰入額 7,446,778 0 7,446,778
　　　　　　賃金 　 11,996,369 0 11,996,369
　　　　　　謝金 　 4,888,800 0 4,888,800
　　　　　　旅費 　 8,093,731 0 8,093,731
　　　　　　保険料 　 259,180 0 259,180
　　　　　　租税公課 6,451,808 0 6,451,808
　　　　　　消耗品費 3,115,905 0 3,115,905
　　　　　　燃料費 748,048 0 748,048
　　　　　　印刷製本費 5,587,359 0 5,587,359
　　　　　　通信運搬費 2,516,834 0 2,516,834
　　　　　　会議費 30,495 0 30,495
　　　　　　水道光熱費 255,752 0 255,752
　　　　　　広告宣伝費 353,375 0 353,375
　　　　　　修繕費 626,855 0 626,855
　　　　　　支払手数料 462,187 0 462,187
　　　　　　減価償却費 　 2,936,746 0 2,936,746
　　　　　　備品費 193,600 0 193,600
　　　　　　使用料及び賃借料 22,387,223 0 22,387,223
　　　　　　支払委託料 90,567,789 0 90,567,789
　　　　　　負担金 　 875,000 0 875,000
　　　　　　助成金 　 62,578,575 0 62,578,575
　　　　　　支払利息 61,213 0 61,213
　　　　　　損失補償金返納額 330,000 0 330,000
　　　　　　機械類信用保険返納額 180,000 0 180,000

科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合　　　計
内部
取引
消去

公益財団法人かごしま産業支援センター



正味財産増減計算書内訳表

令和３年４月１日から令和４年３月31日まで

(単位：円）

科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合　　　計
内部
取引
消去

　　　　管理費 0 14,803,801 14,803,801
　　　　　　役員報酬 0 4,512,000 4,512,000
　　　　　　報酬 0 4,500,200 4,500,200
　　　　　　給与手当 0 1,668,183 1,668,183
　　　　　　福利厚生費 0 634,534 634,534
　　　　　　賞与引当金繰入額 0 463,222 463,222
　　　　　　賃金 0 1,500,200 1,500,200
　　　　　　謝金 0 320,000 320,000
　　　　　　旅費 0 83,329 83,329
　　　　　　保険料 0 2,900 2,900
　　　　　　租税公課 0 26,192 26,192
　　　　　　交際費 0 12,000 12,000
　　　　　　消耗品費 0 34,695 34,695
　　　　　　印刷製本費 0 54,510 54,510
　　　　　　通信運搬費 0 21,464 21,464
　　　　　　会議費 0 12,788 12,788
　　　　　　修繕費 0 22,463 22,463
　　　　　　支払手数料 0 13,701 13,701
　　　　　　減価償却費 　 0 133,124 133,124
　　　　　　使用料及び賃借料 0 250,471 250,471
　　　　　　支払委託料 0 19,635 19,635
　　　　　　負担金 　 0 514,900 514,900
　　　　　　支払利息 0 3,290 3,290
　　　　経常費用計 371,110,807 14,803,801 385,914,608
　　　　当期経常増減額 △ 5,528,602 △ 11,292,046 △ 16,820,648
　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0
　　(2) 経常外費用

　　　　除却損失 0 0 0
　　　　　　器具備品除却損 0 0 0
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 5,528,602 △ 11,292,046 △ 16,820,648
　　　　一般正味財産期首残高 109,874,046 10,652,102 120,526,148
　　　　一般正味財産期末残高 104,345,444 △ 639,944 103,705,500
Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　一般正味財産への振替額 △ 61,857,718 △ 3,324,282 △ 65,182,000
　　　　　　一般正味財産への振替額 　 △ 61,857,718 △ 3,324,282 △ 65,182,000
　　　　当期指定正味財産増減額 △ 61,857,718 △ 3,324,282 △ 65,182,000
　　　　指定正味財産期首残高 2,547,078,399 198,647,601 2,745,726,000
　　　　指定正味財産期末残高 2,485,220,681 195,323,319 2,680,544,000
Ⅲ　正味財産期末残高 2,589,566,125 194,683,375 2,784,249,500


